
Contacto

Correo Electrónico fuentestrun@dipsoria.es

Dirección Postal

C/ Horno, 1
(42113) Fuentestrún España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2023 a
las 06:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fuentestrún
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F16QWfrH53gBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de madera en el Monte número 404 del CUP propiedad del
Ayuntamiento de Fuentestrún en el término municipal de Matalebreras (Soria) 5.700 estéreos de Pynus
Silverstris, corta de mejora (1ª clara)

Valor estimado del contrato 68.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.608 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.400 EUR.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Calle Horno 1
(42113) Fuentestrún España

Proponer la adjudicación a LOSAN SOLID WOOD SA, con CIF A42210484 del contrato de aprovechamiento de 5.700
estéreos de madera de Pinus Sylvestris en el Monte Monte de U.P. Nº 404 denominado “Baldíos de la Tejera y Los
Quemados” perteneciente al Ayuntamiento de Fuentestrún, en el término municipal Matalebreras (Soria), Código de Lote:
SO-MAD-1387-2022. MUP 404, en el precio ofertado de 72.785,00 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F16QWfrH53gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.299 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.785 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LOSAN SOLID WOOD SA
Identificador empresa A42210484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.785 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.785 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2022
Plazo de Formalización Del 12/01/2023 al 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 8.840 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e85f5e3f-1a45-4861-b2f1-194de19c9753


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FSLHB2fORN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010199022 |  2023-311401 | Tue, 17 Jan 2023 06:59:33:500 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17591905000397073293692136478649794126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7FSLHB2fORN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

